
Quinta-feira, 02 de janeiro de 2025 às 12:36, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6755166: PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 07/2024 ?

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 ? ANGEPREV -

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Angelina

MUNICÍPIO

Angelina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6755166

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANGELINA - ANGEPREV 
Rua Manoel Lino Koerich, Nº 80, Centro - Angelina - SC 

CEP Nº 88.460-000 – Fone/WhatsApp: 48 32742516 
Site: www.angelina.sc.gov.br/angeprev 
E-mail: angeprev@angelina.sc.gov.br 

CNPJ Nº 03.863.650/0001-59 
 

 

 
 

PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 07/2024  
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 – ANGEPREV 

OBJETO: “Consultora/Assessoria - Gestão de Recursos/Investimentos”  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

           Nos termos do inciso VIII do art. 72 e da alínea “c” inciso III do art. 74 da Lei Federal Nº 14.133/2021, 
considerando os autos instru!vos pra!cados/integrantes, Autorizo/Ra!fico, para que produza os efeitos 
legais, a JUSTIFICATIVA/ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 – ANGEPREV, conforme abaixo: 

Objeto: Contratação de serviços técnicos de assessoria especializada no mercado financeiro, 

prestado por pessoa jurídica, fornecendo o suporte técnico necessário nas questões relacionadas à gestão 

dos inves mentos financeiros do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Angelina - 

ANGEPREV, nos termos da Resolução CMN Nº 4.963, de 25/11/2021. 

Contratante: Ins tuto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Angelina - 

ANGEPREV 

Contratado: SMI PRIME – CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 11.882.190/0001-34 

Condicionantes Contratuais:  Termos do TR Nº 02/2024 – ANGEPREV e Contrato Nº 01/2025-IL – 

ANGEPREV 

Valor Contratual Es!mado: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) mensais, totalizando R$ 37.200,00 

(trinta e sete mil e duzentos reais) no período/temporal contratual de 01 (um) ano 

Vigência Contratual: 12 meses, a par r da data da homologação/adjudicação do processo de 

dispensa/assinatura/publicação do contrato – viabilidade de prorrogação, nos termos do art. 107 da Lei 

14.133/2021 

Fiscal do Processo de Compra:  Maria Aparecida Zimmermann  

 

 
Angelina, 02 de Janeiro de 2025 

 
 

 

 

 
 

Maria de Lourdes O(o Assunção  
Diretora Execu/va do ANGEPREV 


